
令和７年４月３０日 

 

 

保護者の皆様へ 

豊田市教育委員会保健給食課 

課 長 加藤 世明 

豊田市立前山小学校 

校 長 大野 秀幸 

 

 

八宝菜の提供中止について（お詫び） 

 

日頃より、学校給食についてご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

本日は、給食の「八宝菜」の提供が中止となり申し訳ありませんでした。 

 

この件については、「八宝菜」に使用した調味料に不良品が含まれる可能性がある

ため、子どもたちの安全を第一とするため提供の中止となったものです。 

今後は、このようなことが起こらないように再発防止策を講じ、万全の体制で給食

を提供してまいりますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

このことをご報告させていただくとともに、今回の提供中止に伴い、後日、代わり

の品を給食で提供しますので、改めて連絡をいたします。 

 御理解よろしくお願いいたします。 

 

 
 
 
                     問い合わせ先 
                      保健給食課 近藤（邦）・田中 
                      電 話 34-6663 
 


